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yttrede som sin Mening, at Politiet have faaet
sin Stav, lilepresekver troer jeg den kaldes,
som et Tugteredskab. Dette er en stor Mis-

forstaaelse; det er ikke Meningen, at Politiet
skal bruge den til at iugte Folk med; dertil er

den ikke skikket; jeg mener, at Politiet skal bruge
den til Modværge, og dette er noget ganske
Andet.

Røepstorff: Jeg vil ligeoverfor detsærede Medlem for Kjøbenhavns 9deValgtreds
(Tuxen) bemærke, at naar jeg ikke tog Ordet

for de 8 Medlemmer, som have stillet for-

skjellige Forslag, vil han kunne see, at der er

en meget god Grund, hvorfor jeg ikke hargjort
det; thi han staaer først blandt Forslagsstillerne,
og er saaledes selvskreven Ordfører. Men jeg
hartilligeundladtdet, fordi jeg troede, at Sagen
i hans Mund vilde blive meget bedre anbefalet,
end jeg var istand til at gjøre det. Med Hensyn
til den Bestyldning imod mig, at jeg havde
foranlediget Utydeiighed eller Forvirring, da

maa jeg vise den tilbage, thi, inden denne For-
samling af 8 Personer havde vedtaget, hvad
der skulde indstilles eller ikke, havde jeg ind-

leveret mine Ændringsforslag, og jeg har ikke

seet Ændringsforslagene samlede, før de fore-
laae trykte. Derfor har jeg ikke fundet mig
beføiet til at tage noget af mine Forslag til-

bage og stille dem som Underændringsforslag.
Med Hensyn til de 8 Medlemmer, eller de 7

i Forening med mig, der her staae som Stillere

af endeel Forslag, skal jeg erindre om, at vi

jo intet Udvalg ere, men ere komne privat;
sammen og have talt om Tingen; som jeg før
har udtalt, slutter jeg mig vel til, hvad de 8

have foreslaaet, men hvad der staaer særskilt,
er rigtignok det, jeg holder meest af og helst
vil have fremmet. Det kan derhos ikke gjælde,
hvad det ærede Medlem talte om, at alle disse
Sager have været under Discussion og ingen
Tilskutning faaet. Det har langtfra Altsam-
men været under Discussion; naar det ærede

Medlem vil erindre den korte Tid, der var til

at tale om det, og hvori vi vare samlede, vil

han dog vist indrømme, at det ikke har været

muligt at tale om Alt. Ved saadanne private
Sammenkomster har snart den Ene, snart den

Anden ikkeTid, og man har det største Besvær

med at holde Folk sammen for at tale om

Tingen. Jeg har saaledes- ikke været meget

opbygget ved de to Sammenkomster, der have
fundet Sted, og jeg havde allerede forinden
dannet mig et Begreb om Tingen. Jeg havde
naturligviis til Fremgang for mine Forslag
ønsket, at de havde vundet Bifald hos de 7

andre Medlemmer, og det havde jeg haabet
vilde skee; men have—de ikke faaet det,-saa

faaer Sagen staae og falde med Thingets Vo-

tering. — Den Bemærkning, at Selskabet til

Søfartens Fremme opdrager Folk, beroer vist

paa en Feiltagelse; det underviser dem, Op-
dragelsen faae de ombord i Skibet.

A. Hage: Efterat det ærede Medlem,
der talte sidst, har faaet den Anerkjendelse af
den ærede Ordfører for vore Ændringsforslag,
som skeet er, nærer jeg det Haab, at det ærede

Medlem vil tage samtlige sine Ændringsforslag
tilbage. Jeg troer ikke, at det ærede Medlem,
da der er saa faa af hans Fag her i Thinget,
kan vente, at det vil være muligt for ærede

Medlemmer i det Hele taget at gaae ind paa
alle hans Forslag, som indeholde saa mange

Raad, som vi ikke kunne gjøre os fortrolige
med. Vi have her kun to ærede Medlemmer

af Faget, og jeg troer idet Hele taget, at

»af disse vil Folkethinget være meest tilbøieligt
til at følge den ærede Ordfører for Forslags-
stillerne. Det er jo en Masse af Ændrings-
forslag, det ærede Medlem har stillet, og jeg
tillader mig i al Ærbødighed at henstille til

ham, om det ikke var rigtigt at tage dem til-

bage. — Det ærede Medlem for HolbækAmts
2den Valgkreds (Tscherning) vil, at § 6 ikke

skal gaae ud; han siger, at naar den Ret, som
§6 giver, benyttes med Forstand, kan den

være meget god. Ja, naar man altid havde

Mænd, som med Forstand røgtede deres Dont,
kunde det være det samme, om den stod der

eller ikke, men det ærede Medlem sagde selv i

sit Foredrag, at det kunde være godt at muntre

de Paagjældende med Slag, som ikke just vare

livsfarlige, og dette er et uhyre Spil. Des-

værre, der har virkelig flere Steder været iværk-

sat Tugtelser paa unge Mennesker — jeg vil

just ikke sige her, thi vi ere alle temmelig skik-
kelige af Natur ——, men der har andetsteds


